
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
 

Ufficio Scolastico Regionale per La Puglia 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI; 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www. http://www.pugliausr.gov.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60, recante «Norme sulla promozione della cultura 

umanistica, sulla valorizzazione del patrimonio e delle produzioni culturali e sul sostegno 

della creatività, a norma dell'art. 1, commi 180 e 181, lettera g), della legge 13 luglio 

2015, n. 107» e, in particolare, gli articoli 5 e 17, comma 2; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 dicembre 2017 recante “Adozione 

del Piano delle arti ai sensi dell'articolo 5 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60”; 

VISTO il punto 6, dell’allegato A, del citato D.P.C.M. che attribuisce alla Direzione generale per 

gli Ordinamenti scolastici e la Valutazione del Sistema nazionale di istruzione il compito 

di ripartire secondo criteri oggettivi i finanziamenti collegati all'attuazione del Piano delle 

arti negli anni 2017, 2018 e 2019 e di indicare i requisiti e le specifiche caratteristiche 

delle proposte progettuali cui successivamente dovranno uniformarsi gli Avvisi degli 

Uffici scolastici regionali; 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

VISTE 

 

 

 

 

VISTI 

 

l’Avviso Pubblico del MIUR prot. AOODPIT n.1412 del 30.09.2019, che definisce le 

finalità, i requisiti e le specifiche caratteristiche richiesti per le proposte progettuali 

inerenti le misure di cui al punto 6 dell’allegato A del d.P.C.M. 30 dicembre 2017 (il 

Piano Triennale delle Arti), a cui si fa riferimento;  

 

l’Avviso pubblico di questa Direzione Generale prot. AOODRPU n. 29522 del 25.10.2010 

che ha indicato, tra le altre cose, i criteri e gli indicatori di valutazione delle candidature; 

 

l’art. 6, comma 1, lettera b) dell’Avviso pubblico suindicato che prevede la costituzione di 

una Commissione regionale presso gli UU.SS.RR. per provvedere alla valutazione dei 

progetti, composta da personale dipendente in servizio presso gli stessi Uffici e dotato di 

specifica professionalità nelle materie afferenti alle misure finanziate con il presente 

Avviso; 

 

le candidature pervenute dalle istituzioni scolastiche della Puglia (come proponenti 

o come capofila di reti) e, precisamente, 36 del 1° ciclo e 12 del 2° ciclo, così 

ripartite: per la misura g), I ciclo 29 e II ciclo 7 (tot. 36); per la misura i), I ciclo 7 

e II ciclo 5 (Tot. 12), per un totale complessivo di n. 48 candidature presentate; 

 

gli esiti e gli atti dei lavori della Commissione nominata con DDG prot. 

AOODRPU n. 31101 dell’11-11-2019; 

 

 

D E C R E T A 
 

Articolo 1 

Le premesse sono parte integrante del presente decreto 

 

 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it


 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
 

Ufficio Scolastico Regionale per La Puglia 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI; 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www. http://www.pugliausr.gov.it 

 

Articolo 2 

È pubblicato l’elenco delle seguenti istituzioni scolastiche individuate quali beneficiarie dei 

finanziamenti di cui all’Avviso Pubblico di questa Direzione Generale prot. AOODRPU n. 29522 

del 25.10.2019: 
 

Provincia 

Codice 

meccanografico 

Istit. Scolastica 

proponente/capofila 

rete 

Sede Denominazione 

Tipologia 

Istituzion

e 

scolastica 

Linea di 

finanzia

mento 

(A/B/C) 

Misura Titolo Progetto 

FINANZIA

MENTO 

assegnato 

BARI 

 

 

 

 
BAEE19200T 

 

 

ALTAMURA 

 

 

6 C.D."DON 

L.MILANI" – 

 

1° CICLO 

 

C g 

“COL NASO 

ALL’INSÙ. 

SCOPRIAMO IL 

TESORO 
SOSPESO DELLA 

NOSTRA 

CATTEDRALE” 

4000 

 

 

BARI 

 

BAEE20100B 
 

GRAVINA IN 

PUGLIA 

 

C.D 
S.DOMENICO 

SAVIO-

TOMMASO 
FIORE 

1° CICLO 
 

C 

i 

MUSICAGIO' 

 
 

4000 

 

 

BARI 

 

BAIC83700A 

 
NOCI 

 

 

I.C. "GALLO-
POSITANO" 

 

1° CICLO 

 

C g 
QUADRI DEL 
BARSENTO 

 
4000 

 

BARI 

 

 

 

BAIC840006 

 

 

 

NOICATTARO 

 

 

 

1 C-

D/GRAMSCI" - 

S.M. PENDE 

 

 

1° CICLO 

 

 

 

C I 

 

 

 

MUSICAL.. 

.MENTE- 
CERTIFICAZION

E MUSICALE DI 

ALTA 

FORMAZIONE 

TRINITY 

5947,7 

 

 

 

BARI 

 

BAIS013002 

 
GRAVINA 

 

IISS BACHELET-

GALILEI 

2° CICLO 

 

C i 
MUSA 

 
7590,56 

 

BARI 

 

BAIS05300C 

 
MONOPOLI 

 

IISS LUIGI 

RUSSO 

2° CICLO 

 

C i 
INCONTRI 

MUSICALI 

 10000 

BAT 

 

BAMM089004 

 
BISCEGLIE 

 

S.S.1°GRADO 

"MONTERISI" 

1° CICLO 

 

C 

i 

THINGS AND 

SOUNDS 

 
7000 

 

BAT 

 

BAMM209001 
 

TRANI 

 

S.S.1°GRADO 

"BALDASSARR
E" 1° CICLO 

C i 

IL SOGNO 

AMERICANO 

TRA ROCK E 
MAGIA 

4000 

 

BAT 

 

 

BAPC01000R 

 
 

BARLETTA 

 

 

L.C. "CASARDI" 

 
 

2° CICLO 

 
 

C i 

NEW MUSICAL 

JOURNEY: 
PERCORSI 

MUSICALI TRA 

TRADIZIONE E 
INNOVAZIONE 

7000 

 

 

BAT 

 

BAPC21000E 

 
TRANI 

 

LIC. CL. LING. 
SC. UMANE "F. 

DE SANCTIS" 2° CICLO 

B i PAROLENOTE 

 
7612,86 

 

BAT 

 

 

BAPS030005 

 
 

BISCEGLIE 

 

 

LICEO 

LEONARDO DA 

VINCI 
 

2° CICLO 

 
 

C i 

“Gesamtkunstwerk 
4.0. Le avanguardie 

artistiche del 

Novecento tra arte, 
musica e danza” 

5000 

 

 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it


 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
 

Ufficio Scolastico Regionale per La Puglia 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI; 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www. http://www.pugliausr.gov.it 

 

Provincia 

Codice 

meccanografico 

Istit. Scolastica 

proponente/capofila 

rete 

Sede Denominazione 

Tipologia 

Istituzion

e 

scolastica 

Linea di 

finanzia

mento 

(A/B/C) 

Misura Titolo Progetto 

FINANZIA

MENTO 

assegnato 

BRINDISI 

 

BRIC811008 

 

BRINDISI 

 

 

I.C. "SANT'ELIA 

– COMMENDA 

 

1° CICLO 

 

C g 

BRUNDISIUM… 
URBS 

AMICISSIMA 

 
4000 

 

BRINDISI 

 

BRIC820003 
 

 

CISTERNINO 

 

 

I.C. 

CISTERNINO 
 

1° CICLO 
 

C i 

MUSICA 

D'INSIEME PER I 

TERRITORI 
 

10000 

 

BRINDISI 

 

BRIS00200N 

 
BRINDISI 

 

IISS 

"MARZOLLA-
SIMONE-

DURANO" 

2° CICLO 

 

C g ARCHEOSTORIE 
 

 

 

5000 

 

 

 

FOGGIA 

 

FGIC83800E 

 
STORNARELLA 

 

I.C. ALDO 
MORO-

STORNARELLA 

 

1° CICLO 

 

A g LA BELLEZZA 

DELLE ARTI 

 
5000 

 

FOGGIA 

 

FGIS052001 
 

VICO DEL 

GARGANO 

 

LICEO PUBLIO 

VIRGILIO 
MARONE 

2° CICLO 
 

C g 
MONTE PUCCI: 

UN BENE DI 
TUTTI 

4000 

 

FOGGIA 

 

FGRH010002 

 
VIESTE 

 

IISS ENRICO 
MATTEI 

 

2° CICLO 

 

C g 

SCORCI 

GARGANICI: 
STORIA ARTE 

TRADIZIONI 
4000 

 

LECCE 

 

 

LEIC859002 

 

 

ALLISTE 

 

 

I.C. ALLISTE 

 

 

1° CICLO 

 

 

C g 

” IL CANTO DI 

ORFEO” - 
RACCONTO 

MUSICALE SUL 

CELEBRE MITO 

GRECO 

7000 

 

 

LECCE 

 

 

 

LEIC86400D 

 

 
 

COPERTINO 

 

 

 

I.C. "G. 

FALCONE" 

 
 

1° CICLO 

 

 
 

A g 

PASSAGGI NEL 

SUD EST . LE VIE 
DEI MESSAPI E 

DEI ROMANI. 

PERCORSO 
DIDATTICO 

ALLE RADICI 

DELL'IDENTITÀ 
SALLENTINA. 

9085,27 

 

 

 

LECCE 

 

 

LEIC8AB00R 

 

 

UGENTO 

 

 

I.C. UGENTO 

 

 

1° CICLO 

 

 

C g 

LA TERRA 

DELLE ANTICHE 

CIVILTA'. TRA 
GUSTI E SAPORI 

DELLA TAVOLA 

DEI MESSAPI 

4000 

 

 

LECCE 

 

 

LEIC8AC00L 

 

 

MATINO 

 

 

I.C. MATINO 

 

 

1° CICLO 

 

 

C i 

PER SAPERE CHI 

SIAMO - MUSICA 

POPOLARE...CUL

TURE A 

CONFRONTO 
10000 

 

LECCE 

 

LEIC8AL00L 

 
ALEZIO 

 

I.C. ALEZIO 

 

1° CICLO 

 

C i 
LA MANO 

GUIDONIANA 

 
7000 

 

TARANTO 

 

TAIS02800C 

 
MASSAFRA 

 

IISS "D. DE 

RUGGIERI" 

 

2° CICLO 

 

C g 
MIMESIS E 

TECHNE' II 

 
4000 

 

 
 

 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it


 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
 

Ufficio Scolastico Regionale per La Puglia 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI; 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www. http://www.pugliausr.gov.it 

 

Articolo 3 

Il presente decreto è pubblicato sul sito www.pugliausr.gov.it 
 

 

 

p.  Il Direttore Generale  

        Il Dirigente Vicario  

            Mario Trifiletti 
 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado interessate 

SEDI 

 

 

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale della Regione Puglia 

SEDI 

 

Al sito web USR per la Puglia 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it

		2019-11-14T17:57:15+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2019-11-15T08:39:05+0100
	Bari
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE.U.0031475.15-11-2019




